


Kóiči Óniši

Z japonštiny přeložil
Petr Holý

Kniha

Ukázka elektronické knihy



OTOME SENSOU – Dívčí válka

© Kouichi Ohnishi, 2013
Argo © 2024

Translation © Petr Holý, 2023
First published by Futabasha Publishers Ltd. in 2013.

All Rights Reserved.
The Czech language edition published by arrangement with Futabasha Publishers Ltd., Tokyo.

ISBN 978-80-257-4320-1 (váz.)
ISBN 978-80-257-4509-0 (e-kniha)



Kouichi Ohnishi

Dívčí válka 4

Z japonského originálu 
vydaného v roce 2017 nakladatelstvím Gekkan Action 
přeložil Petr Holý.
Gra昀椀ckou úpravu navrhl a sazbu (v návaznosti na originál) 
provedl Jiří Nevěřil.
Odpovědný redaktor Richard Klíčník.
Jazyková redakce Jan Adamčák.
Jazyková korektura Eva Brucknerová.
Příprava elektronického formátu Kosmas.
E-knihu vydalo nakladatelství Argo,
Milíčova 13, 130 00 Praha 3,
argo@argo.cz, www.argo.cz,
roku 2024 jako svou 5612. publikaci.
Elektronické vydání první.

ISBN 978-80-257-4320-1 (váz.)
ISBN 978-80-257-4509-0 (e-kniha)

Aktuality o našich titulech můžete sledovat na www.facebook.com/argo.cz
O komiksech na www.facebook.com/argomiks
Naše knihy distribuuje knižní velkoobchod KOSMAS
sklad: Za Halami 877, 252 62 Horoměřice
tel.: 226 519 383, fax: 226 519 387
e-mail: odbyt@kosmas.cz, www.昀椀rma.kosmas.cz

Knihy je možno pohodlně zakoupit v internetovém přátelském knihkupectví www.kosmas.cz



Kóiči Óniši
(japonsky 大西巷一, anglickou transkripcí Kouichi Ohnishi) je japonský tvůrce a kreslíř 
komiksů manga. Narodil se v roce 1973 na severním japonském ostrově Hokkaidó. 
V současné době žije a tvoří v historickém městě Kanazawa v prefektuře Išikawa. 
Je absolventem fakulty literatury Hokkaidské univerzity, chvíli také studoval obor 
evropské historie tamtéž. 

Debutoval v roce 1997 dílem Prasečí král (japonsky Butaó) a osobitým stylem si vysloužil 
ocenění Kodansha Afternoon Prize udělované začínajícím autorům manga. Je aktivním 
členem japonského spolku Castle Tintagel, pojmenovaného podle stejnojmenného 
středověkého opevnění ležícího v severním Cornwallu ve Velké Británii, spojovaného 
s králem Artušem. 

Spolek od roku 2013 provozuje Japonskou ligu rytířských soubojů (Japan Armored 
Battle League, https://www.castletintagel.com/en) v historické zbroji s dřevci, pro niž 
také vytvořil několik merkantilií a od roku 2016 je jejím sponzorem. V roce 2014 vyšel 
v renomovaném tokijském nakladatelství Futabasha první díl jeho historického opusu 
Dívčí válka (japonsky Otome sensó), ukončeného v roce 2019 dvanáctým dílem. O rok 
později však vyšla ještě první kniha dodatků (Otome sensó – Dívčí válka gaiden I), 
rozšířená v roce 2021 o první a druhý díl druhé knihy dodatků (Otome sensó – Dívčí válka 
gaiden II džó, ge).

Za zmínku stojí také Ónišiho Joker (1999), Pravdivá legenda o Cchao Cchaovi (2006) a další 
díla. V současné době vychází v nakladatelství Futabasha Ónišiho nový historický opus 
Horda pod hvězdným nebem aneb tajné dějiny harému Talckého císařství (Seiten no orudo – 
Taruku teikoku kókjú no hiwa).



Připravujeme



Připravujeme



Již vyšlo

Ukázka elektronické knihy





Nestojím 
o králov-
ský maje-

stát,  
ale…

… o roz-
květ naší 

vlasti 
a pravé 

víry.
Ha,  
ha,  
ha!

Po-
čkej…!

Stejně  
brzy dorazí 

další  
křížová 
výprava!

České  České  
země  země  

budou  budou  
opět  opět  

pošlapány…pošlapány…

KONEC 20. KAPITOLY



GRRR…!
Vrátíme  
se na 

náš hrad 
a přesku-
píme síly…!

Oldřichu, 
počkej!

Stačí si 
přece 

promluvit.

Můžeme 
zase spo-
lupracovat 
jako dřív…

Jak polito-
váníhodné. Ty, 
kterého jsem 
kdysi uctíval 
jako svého 

bratra, 

se necháš  
využívat chla-
pem nízkého 

původu, jako 
bys byl něja-

ký pes…

Žižka je 
génius!

Co se  
týče 

vedení 
vojska!

Tomu 
chlapovi 

nelze  
věřit!

A to jsem ti 
navrhoval, že 
když se dáš 

na mou stranu, 
udělám z tebe 

českého  
krále!

DUS DUS DUS
DUS DUS DUS

DUS DUS DUS
DUS DUS DUS

DUS DUS DUSDUS DUS DUS

185



A tak padla 
pevnost  

Vyšehrad.

Obranné  
posádce v čele 

s Janem  
Všemberou  

bylo povoleno, 
aby bez úhony 
opustila hrad.

184



To  
ale  
byla  

fuška!

UááÁÁÁÁ
UááÁÁÁÁ

UááÁÁÁÁUááÁÁÁÁ

183



Tak 
zubožená, 

a přesto se 
nás snaží 
chránit…?

Nás, 
nepřátele, 

kteří ji 
chtěli 
zabít…Ta dívka  

je úplně 
jako…

Ukázka elektronické knihy



Ale na ní, 
na ní mi 
záleží.

Poprosím 
pana  

Žižku…

… aby 
nikoho 

z vás ne-
zabíjel…

Pojď, 
odejděme 

odsud 
společně…

Ukázka elektronické knihy


